PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 865/2024

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Rua Jerônimo Pais, no sentido Parque Imperial e

Jardim Pedramar, e da Rua Profa. Olinda de Almeida Mercadante, na altura do nº 1172, no

Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza em toda a extensão da

Rua Jerônimo Pais, no sentido Parque Imperial e Jardim Pedramar, e da Rua Profa. Olinda

de Almeida Mercadante, na altura do nº 1172, no Parque Santo Antônio.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de serviço de

capina e limpeza em toda extensão da rua citada acima, a mesma se encontra com muitos

matos atrapalhando o ir e vir dos munícipes que por ali transitam.

Ademais vale ressaltar que na rua tem abrigos de ônibus e gera o risco

de aparecimento de animais peçonhentos no local e transtorno para os munícipes.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 865/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 1- Rua: Professora Olinda de Almeida Mercadante na altura do n:1172 – Parque

Santo Antônio.

Item 2- Rua: Jerônimo Pais – sentido Parque Imperial e Jardim Pedramar.